

Regeringskansliet  
Försvarsdepartementet  
103 33 Stockholm  
Er referens: Fö2015/00945/RS

## Yttrande över En ny militär grundutbildning

Arbetsgivarverket har anmodats att yttra sig över rubricerad promemoria. Yttrandet avgränsas till arbetsgivarpolitiska frågor.


Arbetsgivarverket ställer sig positivt till en ny militär grundutbildning. En sammanhållen utbildning skapar en större tydlighet och förenklar planering och förutsägbarhet för sökanden jämfört med nuvarande system. Arbetsgivarverket delar bedömningen att andelen sökande som är intresserade av och motiverad för en anställning i Försvarsmakten därigenom kan komma att öka.

En utbildningspremie föreslås efter avslutad grundutbildning. Kostnaden för premien beräknas till 80 miljoner kronor per utbildningsomgång. Motivet för att införa en sådan premie anges vara att premien skulle utgöra ett incitament för den enskilde att fullfölja utbildningen samt för att uppnå likhet med regleringen för totalförsvarspiktiga. Den nya militära grundutbildningen syftar till att personalförsörja Försvarsmakten på fyra delvis olika sätt: Krigsplacering, anställning som gruppbefäl, soldat eller sjöman, påbörja utbildning som kan leda till anställning som officer eller för att kunna teckna avtal som hemvärnsman. I promemorian redovisas inga direkta motiv för att premien skulle leda till att huvuddelen av syftena med utbildningen uppnås, vilket också påtalas i promemorian vad avser anställning. Arbetsgivarverkets tidigare erfarenhet av premier visar inte heller något stöd för att premier leder till en ökad benägenhet att söka anställning eller fullgöra viss anställningstid. Mot denna bakgrund anser verket att det är tveksamt om föreslagen utbildningspremie leder till annat än marginella effekter för Försvarsmaktens personalförsörjning.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Eva Liedström Adler. Vid den slutliga handläggningen deltog enhetschef Lars Andrén och rådgivare Anna Fredriksson Frisk, föredragande.



Eva Liedström Adler



Anna Fredriksson Frisk